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MARRËVESHJE PËR FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE
Kjo Marrëveshje për Furnizimin me Energji Elektrike (në tekstin e mëtejmë "Marrëveshja") është lidhur në Shkup, më date ________ _____ ndërmjet:
1. Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar FUTURE ENERGY TRADING AND EXCHANGE DYNAMICS-Filiala Kosoë FUTURE ENERGY TRADING AND EXCHANGE DYNAMICS në Maqedoni, Shkup, me EDB 4028017531731 dhe EMBS 7198507 me seline ne Mitropoliti Teodosij Gologanov 54B / kati 2 Shkup i përfaqësuar nga Personi Përgjegjës - Menaxheri Besim Kryeziu, si tregtar dhe furnizues i licencuar me energji elektrike në Republikën e Maqedonisë, nga njëra anë si Shitës/Furnizues (në tekstin e mëtejmë "FURNIZUESI")
2. Shoqëria me seli në rrugën ____________________, me EMBS____________________ dhe EDB ___________________, e përfaqësuar nga Drejtuesi ____________ ______________, nga ana tjetër si Konsumator/Konsumator i Kualifikuar (në tekstin e mëtejmë: "KONSUMATOR").

 І. SUBJEKTI I KONTRATËS
1.1. Objekti i kësaj Marrëveshjeje është blerja dhe shitja e EE, të cilën Furnizuesi ia shet Konsumatorit si EE, në përputhje me dispozitat e kësaj Marrëveshjeje dhe dispozitat e ZE, PP dhe rregulloreve të tjera në fuqi.
 1.2. Palët kontraktuese e lidhin këtë kontratë në bazë të Ofertës nr. __________ i _________ viti, i pranuar nga Konsumatori në vitin _____________, i cili është dhënë si aneks i kësaj Marrëveshjeje dhe përbën pjesë përbërëse të saj.
1.3. Furnizimi i EE në përputhje me këtë Marrëveshje do të kryhet në pikat e furnizimit të specifikuara si Aneksi 2 i kësaj Marrëveshjeje.
ІІ. AFATI I VLEFSHMËRISË SË MARRËVESHJES
2.1. Palët kontraktuese bien dakord që kjo Marrëveshje të hyjë në fuqi në ditën e nënshkrimit të saj dhe të zgjasë deri në ________________ .
2.2. Palët kontraktuese bien dakord që periudha e përcaktuar e furnizimit me EE të Konsumatorit të fillojë nga ora 00:00 e ditës ___________ të vitit dhe të zgjasë deri në orën 24:00 të ditës ____________ të vitit.
2.3. Palët kontraktuese bien dakord që, nëse asnjëra prej tyre nuk paraqet një kërkesë me shkrim për: përfundimin e vlefshmërisë së kësaj Marrëveshjeje ose propozimin për ndryshime në kushtet e kësaj Marrëveshjeje jo më vonë se 45 (dyzet e pesë ditë) ditë para skadimit të saj, ajo do të konsiderohet se kjo Marrëveshje zgjatet në të njëjtat kushte të përcaktuara në Marrëveshje dhe për një kohëzgjatje prej një viti kalendarik (për vitin pasardhës).

III. SHKËMBIMI I INFORMACIONIT
3.1. Nëse një ngjarje ose situatë ndodh me ndonjë palë kontraktuale që mund të ndikojë në përmbushjen e detyrimeve të asaj pale sipas kësaj Marrëveshjeje, kjo palë është e detyruar të njoftojë palën tjetër për një ngjarje ose situatë të tillë, brenda 10 ditëve nga ndodhja e së njëjtës. .
3.2. Palët kontraktuese bien dakord që shkëmbimi i informacionit të bëhet ekskluzivisht në kontaktet e mëposhtme:
Për Furnizuesin:Tel.: 070/287-959 E-mail: info@fuentedynamics.com 
Për Konsumatorin:Теl.: Е-mail: 
3.3. Në rast ndryshimi të kontakteve të komunikimit, Pala që bën ndryshimin do të njoftojë me shkrim Palën tjetër.
IV. ÇMIMI
4.1. Sasitë e dakorduara
4.1.1. Furnizuesi do të furnizojë konsumatorin me EE në sasi sipas nevojës së tij.
4.2 Çmimet
4.2.1. Çmimi për një MWh energji elektrike është i indeksuar në EUR/MWh ose denarë/MWh. Çmimi i shprehur në kWh është MKD/kWh.
4.2.2. Palët kontraktuese bien dakord që çmimi i specifikuar në paragrafin e mëparshëm nuk përfshin TVSH-në ose taksat dhe detyrimet e tjera.
V. DORËZIMI DHE PAGESA E FATURËS
5.1. Furnizuesi merr përsipër të lëshojë një faturë mujore për EE-në e konsumuar dhe t'ia dorëzojë Konsumatorit në mënyrë elektronike në adresën elektronike të treguar më sipër, e cila do të konsiderohet një version informativ dhe do t'ia dërgojë faturën origjinale në formë të printuar Furnizuesit në adresën e mëposhtme. :____________________. Fatura mujore do t'i lëshohet dhe do t'i dorëzohet Konsumatorit jo më vonë se data 15 e muajit për muajin paraardhës.
5.2. Konsumatori është i detyruar t'i paguajë Furnizuesit faturat mujore për muajin paraardhës jo më vonë se data 30 e muajit në llogarinë e transaksionit të Furnizuesit të specifikuar në faturë.
5.3. Në rast të pagesës me vonesë pas datës së caktuar, Furnizuesi ka të drejtë të paguajë kamatë ndëshkuese ligjore në përputhje me legjislacionin në fuqi.

VI. PËRFUNDIMI I MARRËVESHJES
6.1. Palët kontraktuese bien dakord që kjo Marrëveshje mund të përfundojë në rastet e mëposhtme:
- Me skadimin e afatit të Marrëveshjes, nëse ndonjëra nga palët kontraktuese dorëzon një njoftim me shkrim, në përputhje me Rregullat e Furnizimit me Energji Elektrike;
- Me pëlqimin e ndërsjellë me shkrim ndërmjet Palëve Kontraktuese;
- Pas kalimit të 10 (dhjetë) ditëve nga dërgimi i një njoftimi me shkrim nga Furnizuesi, në rast se Konsumatori ka borxhe të papaguara dhe të papaguara sipas kësaj Marrëveshjeje.
- Në mënyrë të njëanshme, me kërkesë të Konsumatorit, me njoftim me shkrim 10 (dhjetë) ditë në rast të mospërmbushjes së detyrimeve kontraktuale nga Furnizuesi;
- Në mënyrë të njëanshme me kërkesë të Furnizuesit, me njoftim me shkrim 10 (dhjetë) ditë përpara.

VII. KUSHTET E PËRGJITHSHME
7.1. Kushtet e përgjithshme për furnizimin me energji elektrike janë dhënë si Aneksi 1 i kësaj Marrëveshjeje dhe ato përbëjnë një pjesë integrale të kësaj Marrëveshjeje ose janë publikuar në faqen e internetit të Furnizuesit www.fuentedynamics.com Kushtet e Përgjithshme të publikuara në këtë mënyrë do të zbatohen drejtpërdrejt ndërmjet palëve kontraktuese.
  7.2. Në rast konflikti në kuptim midis dispozitave të kësaj Marrëveshjeje dhe dispozitave të Kushteve dhe Kushteve të Përgjithshme, do të mbizotërojnë dispozitat e Termave dhe Kushteve të Përgjithshme.


VIII. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE
8.1. Ndryshimet në këtë Marrëveshje mund të bëhen vetëm me shkrim me një aneks të kësaj Marrëveshjeje.
8.2. Kjo Marrëveshje është përpiluar në 4 (katër) kopje origjinale, nga të cilat 2 (dy) për secilën nga palët kontraktuese.

PALET KONTRAKTUESE
FUTURE ENERGY TRADING AND EXCHANGE DYNAMICS-Filiala Kosovë
FUTURE ENERGY TRADING AND EXCHANGE DYNAMICS në Maqedoni,
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KOMPANIA
____________________________________
	Аdresa: Мitropolit Теоdosij Gologanov nr. 54B-kati 2, Каrposh, Shkup; ЕМBS:7198507; ЕDB:МК4028017531731
Tel: +389 70 287 959   Website: www.fuentedynamics.com  E-Mail: info@fuentedynamics.com


PËRJASHTIMI I PËRGJEGJËSISË: Ky model i marrëveshjes/kontratës paraqet vetëm draft dhe ofrohet me qëllim informimi për palët e interesuara. Drafti nuk do të kopjohet në tërësi për qëllimin e lidhjes së një marrëveshjeje me një konsumator dhe është subjekt i shqyrtimit nga palët që lidhin një marrëveshje. Drafti nuk synon të mbulojë çdo situatë të furnizimit me energji, as nuk parashikon një situatë specifike. Është hartuar në përputhje me legjislacionin në fuqi.
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